
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2020/Nr. 071 
Tag der Veröffentlichung: 14. August 2020 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Bachelorstudiengang 

Sportökonomie 

an der Universität Bayreuth 

 

vom 30. Juli 2020 

 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungs-

satzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Sportökonomie an der Universität 

Bayreuth vom 20. Februar 2020 (AB UBT 2020/017) wird wie folgt geändert: 

1. Im Anhang 1 werden die Zeilen der Modulbereiche 

„D-5 (Fitnessgrundlagen*) D-5-1 bis D-5-4 4 

D 6 - 9  (Theorie und Praxis der Sportarten und 
Bewegungsfelder) 

D-6 bis D-9 16 

D 10 - 12  (Sportwissenschaftliche Berufsfelder) D-10 bis D-12 7“ 

durch folgende Zeilen ersetzt: 

„D 5-7 (Theorie und Praxis der Sportarten und 
Bewegungsfelder) 

D-5 bis D-7 20 

D 8-10 (Sportwissenschaftliche Berufsfelder) D-8 bis D-10 7” 



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang 
Sportökonomie an der Universität Bayreuth vom 30. Juli 2020 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

2. In Anhang 2 wird die Tabelle von „Fachgebiet D: Sport“ wie folgt neu gefasst: 

„Fachgebiet D: Sport 

 

 SWS 

LP 

 
 
 

Prüfungsform 
Wahl- 

möglichkeiten 

Modulbereich D-1 - 4: 
Theorie der 
Sportwissenschaft 

    

D-1 Training, Bewegung und 
Medizin I 

4 6 Klausur  

D-2 Training, Bewegung und 
Medizin II 

4 6 
Hausarbeit/ 

Präsentation 
 

D-3 Sport in Gesellschaft und 
Wirtschaft I  

4 6 Klausur  

D-4 Sport in Gesellschaft und 
Wirtschaft II 

4 6 
Hausarbeit/ 

Präsentation 
 

Summe Modulbereich D-1 - 4 16 24   

     

Modulbereich D-5 - 7:  
Theorie und Praxis der 
Sportarten und 
Bewegungsfelder 

    

     

D-5: Grundlagen in 
Gesundheit und Fitness 

 
5 5 

Sportartspezifische 
Praktische und 

Theoretische Prüfungen/ 
Klausur/ mdl. Prüfung/ 

Hausarbeit/ Präsentation 

 

D-6: Grundlagen der 
Sportarten und 
Bewegungsfelder 

6 5 

Sportartspezifische 
Praktische und 

Theoretische Prüfungen/ 
Klausur/ mdl. Prüfung/ 

Hausarbeit/ Präsentation 

 

D-7: Sportarten und 
Bewegungsfelder 1 & 2 

8 10 

Sportartspezifische 
Praktische und 

Theoretische Prüfungen/ 
Klausur/ mdl. Prüfung/ 

Hausarbeit/ Präsentation 

Zu wählen sind 2 
Sportarten aus dem 
jeweiligen Angebot 

Summe Modulbereich D-5 - 7 19 20   

     



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang 
Sportökonomie an der Universität Bayreuth vom 30. Juli 2020 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Modulbereich D-8 – 10: 
Sportwissenschaftliche 
Berufsfelder 

    

D-8 Leistungssport 5 7 Hausarbeit/ 

Präsentation 

Zu wählen ist ein 
Modul aus dem 

jeweiligen Angebot 

D-9 Gesundheits- und 
Fitnesssport 

6 7 Hausarbeit/ 

Präsentation 

D-10 Sportökologie und 
Outdoorsport 

5 7 Hausarbeit/ 

Präsentation 

Summe Modulbereich D-8 - 10 5-6 7   

Summe Modulbereich D 41-
42 

51“   

§ 2 

Diese Satzung tritt am 31. Juli 2020 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 15. Juli 2020 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 22. Juli 2020, Az. A 3375/4 - I/1a. 

Bayreuth, 30. Juli 2020 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 30. Juli 2020 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 30. Juli 2020 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 30. Juli 2020. 


